
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.
Plazo de Ejecución

11 Día(s)
Observaciones: El plazo de ejecución será del 16 al
27 de septiembre de 2024.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/AR21U/00002119E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:40 horas.

Asistencia y Medios de Operación de sistemas no tripulados para la participación en el ejercicio REP-MUS24

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
63726620 - Servicios de vehículos de control remoto (ROV).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de contratación del presente expediente se adecuará a lo estipulado en la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iQIzvGeMgikU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iQIzvGeMgikU02jNGj1Fw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena 1
(28014) Madrid España

Sobre Unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/08/2024 a las 09:30 horas [1]
Fecha y hora orientativas [2]

Recepción de Ofertas

Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Intendencia de Madrid

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

63726620 - Servicios de vehículos de control remoto

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

63726620 - Servicios de vehículos de control remoto
(ROV).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

63726620 - Servicios de vehículos de control remoto
(ROV).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Asistencia y Medios de Operación de sistemas no tripulados para la participación en el
ejercicio REP-MUS24

Descripción del procedimiento
Prestación de un servicio de asistencia y operación de vehículos no tripulados (UxV) durante la fase de ejecución del ejercicio
REPMUS24.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
63726620 - Servicios de vehículos de control remoto (ROV).

Plazo de Ejecución
11 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será del 16 al 27 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Vehículo no tripulado aéreo (UAV)

Descripción del lote Vehículo no tripulado aéreo (UAV)

Lote 2: Vehículo no tripulado de superficie (USV)

Descripción del lote Vehículo no tripulado de superficie (USV)

Lote 3: Vehículo no tripulado submarino (UUV)

Descripción del lote Vehículo no tripulado submarino (UUV)



Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

63726620 - Servicios de vehículos de control remoto
(ROV).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

(ROV).

Lote 4: Arquitectura de Comunicaciones 5G

Descripción del lote Arquitectura de Comunicaciones 5G

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de Obrar

Preparación de oferta

Sobre Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre Unico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08:21' ahora se dice ' 09:30'
[2]Donde se decía ' 09:30' ahora se dice ' Fecha y hora orientativas'

ID 0000013968852 |  2024-000874355 | Mon, 12 Aug 2024 08:40:26:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123386937857966951019334814747251896364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6921d7-54f2-4bbe-8d8c-e26d67e6f102

